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Az első híresség, akire emlék-
szem Louis Armstrong volt. Nem 
volt magas, de nem volt vékony 
sem. Akkor úgy gondoltam, hogy 
minden trombitásnak ilyennek 
kell lennie. Emlékszem, hogy 
amikor szájához emelte a hang-
szerét akkorára fújta fel az arcát, 
amekkorára csak lehetett. Az-
tán szinte egy levegővel játszott 
szebbnél-szebb dallamokat. A 
később látott fúvósok is mind jól 
megtermett erős legények vol-
tak, akik nemcsak technikailag, 
de fizikailag is jól bírták a kemény
fellépéseket. Egyszer én is meg-
próbálkoztam ezzel, így tudom, 
hogy mit jelent órákig egy hely-
ben állni, miközben az ember rit-
musra „köpi ki a tüdejét” az adott 
programnak megfelelően.

Hargitai Péterről ehhez ké-
pest a „keszeg” jutott először 
eszembe, amikor találkoztunk 
a Krammer Teréz Zeneiskola 
egyik programján. A vékony fia-
talember, nemsokkal a diploma 
megszerzése után kezdett az is-
kolában trombitát oktatni. Aztán 
persze megfigyelhettem, ahogy
a színpadon áll, és a nagyobbra 
nőtt kollégákat lekörözve tartja a 
lendületet és a ritmust.

– Tudom, hogy alkatilag lenne 
még hová erősödnöm – támaszt-
ja alá első benyomásomat. – 
Igyekszem sokat edzeni, de csa-
ládilag örököltem ezt az alkatot, 
amely nem enged meghízni. Ez 
néha okoz gondot egy-egy hosz-
szabb fellépés során, bár a tech-
nikai tudásom rendszerint átlen-
dít a nehezebb pillanatokon.

– Nem a trombita a legnépsze-
rűbb hangszer a többi között. Te 
hogyan kerültél vele kapcsolat-
ba?

– Muzsikus családban ne-
velkedtem, így egyértelmű volt, 
hogy szeretnék zenét tanulni. 
Hamar érdekelni kezdtek a fúvós 
hangszerek, először fuvolázni 
szerettem volna, egy nap azon-
ban szüleim elvittek minket egy 
gyermekműsorra, ahol nyertem 

egy kottát, amely trombita mű-
vekből álló válogatás volt. Akkor 
döntöttem el, hogy trombitálni 
fogok.

– Milyen volt az első nyilvános 
szereplés?

– Édesanyám a Matáv zenekar-
ban hegedült, akik minden évben 
rendeztek egy koncertet, ahol a 
muzsikusok gyerekei mutathat-
ták be tudásukat. Emlékszem, 
nagyon izgultam, de a produkci-
óm után kapott taps mindenért 
kárpótolt. Később zenei szakkö-
zépben, majd felsőfokon – tanár-
képző főiskolán – folytattam ze-
nei tanulmányaimat, végül tavaly 
tavasszal a Zeneakadémián dip-
lomáztam.

– Mindig tanár akartál lenni?
– A szólókarrier soha nem von-

zott igazán. Sose akartam világ-
járó művész lenni, mert nem a 
hírnév, és a csillogás vonzott a 
trombitáláshoz. A zene szere-
tete, és annak továbbadása áll 
igazán közel hozzám. Számomra 
nagy öröm tanítani, szeretem lát-
ni, ahogyan növendékeim napról 
napra egyre többet, jobbat, szeb-
bet hoznak ki hangszerükből.

– Most mégis egy felfelé ívelő 
zenekari karrier részese vagy.

– A szakközépiskola ötödik év-
folyamában nem volt túl sok órám, 
így kerestem magamnak egyéb 
elfoglaltságokat. Elkezdtem éne-
ket tanulni, és kiváncsiságból je-
lentkeztem egy rock zenét játszó 
csapatba is trombitásnak, ahol 
belekóstolhattam a könnyűzene 
világába. Később, 2003-ban in-
nen hívtak meg egy éppen akkor 
megalakuló, profi, ska zenét ját-
szó csapatba, ez volt a Pannonia 
Allstars Ska Orchestra (PASO), 
amely ma már amerikai kiadó-
val, sokezer eladott lemezzel, és 
külföldi fellépések tucatjaival is 
büszkélkedhet. A velük eltöltött 
fél év során rengeteget tanul-
tam a háttérmunkáról, ami egy 
ilyen zenekart működtet, és ami-
ről nem csak a közönségnek, de 
sokszor még maguknak a zené-
szeknek sincs túl sok fogalmuk. 
A tanulmányaim folytatása miatt 
azonban hamar el kellett tőlük 
köszönnöm. Közben be-beugrot-
tam kisebb csapatok koncertjein, 
és az egyik társasággal – ahol 
ugyancsak ska stílusú feldolgo-
zásokat játszottunk – megbeszél-
tük, hogy amint teljesen felsza-
badulok, elkezdünk komolyan 
dolgozni egy banda felépítésén. 
2005-ben végeztem a főiskolán, 
és akkor újra összeálltunk a fi-
úkkal. A köztes két évben sokat 
foglalkoztam a reggae-vel, így a 
saját dalokból álló műsor ezúttal 

Egy vékony trombitás már nem csak ska dalokból állt. 
Először egy fesztiválon léptünk 
fel, ahol nem hallgattak minket 
túl sokan a korai időpont miatt, 
de a lelkesedés már ott is maxi-
mális volt. Az elmúlt két évben 
rengeteg klub koncertet adtunk 
a Kingston Cruisers-el, és nagy 
öröm számomra, hogy az utóbbi 
időben szinte kivétel nélkül telt-
ház előtt, hatalmas sikerrel.

– Milyen zenét játszotok?
– A ska és a reggae a fő irány-

vonal, mindkét stílus jamaikai 
eredetű tánczenét takar, és bár a 
ritmusvilág hasonló, mégis egy-
más szöges ellentétei. Éppen 
ezért így együtt, egyenrangúan, 
egy műsorban kevés más ze-
nekarnál fordulnak elő. Mindkét 
stílus igen monotonná tud válni 
egy idő után, de így vegyesen, 
és a stílusok határait feszegetve 
egy nagyon sokszínű és egye-
di műsorrá tudtuk összegyúr-
ni őket, ezzel igyekszünk minél 
több nézőt meghódítani. Nagy 
büszkeség számunkra, hogy a 
Ladánybene 27 zenekar tagjai, 
akik elsőként játszottak Magyar-
országon reggae-t, és akik ma is 
az első számú hazai reggae ze-
nekarnak számítanak, örömmel 
léptek fel velünk együtt több al-
kalommal is. A PASO-val is rend-
kívül szoros az együttműködés a 
régi barátságnak köszönhetően. 
Tavaly megjelenhettünk a Sziget 
fesztiválon is, remélem, hogy az 
idén megismételhetjük az akkori 
sikert. Úgy gondolom, a zenekar 
sikere abban rejlik, hogy az indu-
láskor elsőként éreztünk rá egy 
olyan trendre, amely végül össze-
hozott két olyan ellentétes tábort, 
mint a keményebb, pörgősebb 
ska és a lágyabb, nyugisabb 
reggae képviselői.

– Az idei Tavaszi Fesztiválon 
díjat is nyertetek.

– A BTF szervezésében idén 
harmadszorra rendezték meg a 
Fringe fesztivált, amelyen a leg-
ifjabb kezdemények képviselői 
kaptak megnyilvánulási lehető-
séget. Ennek keretében lettünk 
mi kategóriánk képviselői közül 
díjazottak.

– Mire vagytok a legbüszkéb-
bek az elmúlt két évből?

– Az elmúlt két év egyik legna-
gyobb eredményének a bemu-

Nyári ifjúsági napok Csömörön
A Petőfi Sándor Művelődési Ház (Csömör, Vörösmarty u. 1.) jú-
nius 20. és 27. között rendezi a Nyári Ifjúsági Napok programja-
it. A zömmel rockot és alternatív zenét játszó fiatal együttesek
koncertjei között gyermekprogramokat is találunk. A belépés 
ingyenes.

A programsorozatot június 20-án, pénteken 18 órakor a 
Campana Színpad „A szépség koldusa” című verses-táncos szín-
darabja nyitja meg. Az este folyamán a társulat előadásában lát-
hatjuk még a „Teljesség” és a „Carmina Burana” című műveket 
Velekei József Lajos koreográfiájával, rendezésével.

Június 21-én szombaton 17 órakor vetítik a „Valahol Európá-
ban” című filmet. A humanista film a világ filmművészetének él-
vonalába tartozik, témája örökérvényű. 20 órakor Samplemen 
rockkoncertjét láthatjuk. 21 órakor a ManökeN ProletarZ koncertje 
következik. A zenekar gitárcentrikus „alter-pop” zenével lepi meg 
a közönséget.

Június 24-én, kedden 20 órakor a Muchas Mamas együttes ját-
szik különleges „filmzenét”. 21 órától Jurij koncert. A nyíregyházi
együttes alternatív stílusban zenél.

Június 25-én, szerdán 20 órakor kezdődik a Kingston Cruisers 
koncert. A 9 tagú, teltházakat vonzó ska zenekar változatos stílu-
sokban ad elő a jazz-tól a reggae-ig.

Június 26-án, csütörtökön 17 órától a gyermekeket várja a Szín-
házikó Társulat „Gőgös Gúnár Gedeon” című zenés népmesei 
előadásával. 20 órától a rockzenét játszó Civils együttes koncertje 
következik. 21 órától a Megacsend koncertjét hallhatjuk. A 6 tagú 
„poetic pop” együttes Budapesten alakult.

Június 27-én pénteken 17 órakor vetíti a filmklub a „Macskafogó
2” című rajzfilmet, mely az egész családnak jó szórakozást kínál.
20.30-tól a programsorozat utolsó koncertjét a Rock ClassicX ad-
ja, mely az elmúlt évtizedek legnépszerűbb rock és rock and roll 
zenéiből válogat.

További részletek a www.psmhcsomor.hu honlapon olvas-
hatóak.

tatkozó lemezt tekintem. Meg kell 
mondjam, hogy hatalmas munka 
van mögötte, teljesen önerőből 
készítettük el, és önerőből ter-
jesztjük, nagyon jó kritikákat ka-
pott mindenhol, és annak ellené-
re, hogy szélesebb körben még 
nem annyira ismert a zenekar, 
szép számban is fogyott belőle. 
Emellett a szakma irányából is 
rengeteg pozitív visszajelzést ka-
punk, ami arra ösztönöz bennün-
ket, hogy töretlen lelkesedéssel 
folytassuk a megkezdett munkát. 
Nemsokára elkészíthetünk egy 
videoklipet is, ami remélhetőleg 
egy készülő nagylemez első be-
harangozója lesz.

– Egy éve jelent meg a bemu-
tatkozó lemezetek, mikor számít-
hatunk új stúdióanyagra?

– A „the First Trip” kereken egy 
éve jelent meg, 2007 áprilisában. 
Azóta a zenekar hihetetlenül ter-
mékeny időszakát éli, rengeteg 
új dal született, így remélhetőleg 
még ezévben újabb lemezbemu-
tató koncertnek örülhet közönsé-
günk!

– Hol lehet személyesen is ta-
lálkozni veletek?

– Sok fellépésünk lesz a nyá-
ron, például június 21-én a Zene 
ünnepén lépünk fel a Millenári-
son, és várhatóan a belvárosi Gö-
dör klubban is lesz koncertünk, 
ahol nemrég rendeztük meg 
nagysikerű 2. szülinapi bulinkat. 
Remélhetőleg nyári fesztiválban 
sem lesz hiány, és a csömöriek-
nek is tartogatunk egy meglepe-
tést: június 25-én, a művelődési 
házban adunk – remélhetőleg 
nagysikerű – koncertet a Nyári 
Ifjúsági Napok keretében (a rész-
letes műsor a lenti programaján-
lóban található – a Szerk.). De a 
teljes koncertnaptár – sok egyéb 
információval és érdekességgel 
– megtalálható nemrég megújult, 
megszépült honlapunkon is, ami 
a http://kingstoncruisers.hu cí-
men érhető el.
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Juniális egymással, egymásért
A Csömörön működő Egyenlő Esélyekért Alapítvány sérült és hal-

mozottan sérült fiatal felnőttek bentlakásos intézménye, amelyben 70
fő él és még további 70 fiatalnak biztosít nappali ellátást és munkale-
hetőséget az Összefogás Kht-val együttműködésben. Az Alapítvány 
célja, hogy az ellátottakat hozzásegítse az önállóság alapjainak meg-
teremtéséhez és aktív életvitelt biztosít számukra tartalmas szabad-
idős tevékenységekkel. 

Szeretnék, hogy lakókörnyezetük jobban megismerhesse tevé-
kenységüket, az itt élő és dolgozó fiatalokat, ezért idén a már hagyo-
mánnyá vált Juniálisukat nyitottá teszik. Szeretettel várnak tehát min-
den érdeklődőt, aki szívesen tölt velük egy kellemes szombati napot 
június 21-én.

A program több helyszínen zajlik változatos előadásokkal, verse-
nyekkel, bemutatókkal. Délelőtt 10 órától Bajka Zsuzsa pszichológus 
válaszol a vendégek kérdéseire, majd az Amarílisz tánccsoport elő-
adása következik. 11 órától dr. Türk Gergely gyermekorvoshoz fordul-
hatunk kérdéseinkkel. Ezután egy különleges kerekesszékes táncbe-
mutatót láthatunk. 

13 órától világbajnoki helyezettek tartanak Tai chi bemutatót, majd 
a méltán híres Baltazar színház tagjai énekelnek és zenélnek. 14 órától 
Soma koncertjét élvezhetjük. 15.30-tól sakk szimultánt játszik Horváth 
Csaba nagymester az arra vállalkozókkal. A játszmák után a Playback 
színház műsora és a Puttony Hitrock Együttes koncertje következik. A 
programot este disco zárja.

A nap folyamán az előadásokkal párhuzamosan zajlanak a ver-
senyek (pl. krémesevő, pingpong, matematika és sakkverseny, 
kerekesszékes bajnokság és ki-mit tud). Tartalmas beszélgetéseken 
is részt vehetünk az önérvényesítésről vagy a férfi-női szerepekről. Ez
utóbbi örökzöld témáról nem mással, mint Somával beszélgethetünk. 
Az ügyes kezűeket kerámiafestés, gyertyaöntés, gyöngyfűzés várja.

A szervezők és az Alapítvány dolgozói délelőtt kemencében sült 
biolisztből készült kenyérlángosssal és erdélyi finomságokkal ké-
nyeztetik a vendégeket.

A rendezvény helyszíne: Csömör, Ibolya utca 13-19, mely megkö-
zelíthető a 31-es busszal (Dezsőfia utcai megálló), vagy a csömötóri
HÉV-vel (Szabadságtelep megálló).

Egy családanya, aki közéle-
ti szerepet vállal. Húsz éve él 
Zuglóban, és úgy látja: a kerü-
let többre érdemes. Cseke Van-
da a 6. számú önkormányza-
ti körzetben indul el az időközi 
választásokon, június 29-én va-
sárnap.

– Mint családanya, akinek bizo-
nyára számtalan tennivalója akad 
minden nap, miért döntött úgy, 
hogy elindul a választásokon, és 
politikai szerepet vállal?

– Sokszor szokták ezt kérdezni 
tőlem, azonban úgy érzem, sem-
mi ördöngösség nincs ebben. A 
politika a hétköznapjaink része, 
ugyanis a közügyekről szól. A 
közös életünkről, a hétköznapi 
gondjainkról és örömeinkről. Saj-
nos ezt a pártok csatározásait 
látva könnyű elfelejteni, de ettől 
még igaz. Én mindig szívesen 
dolgoztam a közös ügyeinkért. 
Korábban civil szervezetekben 
és egyesületekben, most pedig 
készen állok arra, hogy a zuglói 
önkormányzatban is dolgozzak.

– Össze tudja hangolni a képvi-
selőséget a háziasszonyi szerep-
pel?

– Természetesen. A háziasz-
szonyi és szülői feladatok révén 
látom azt, hogy mik a valós prob-
lémák, amikkel a politikának fog-
lalkoznia kellene. A szülői érte-

Cseke Vanda: Itt az idő!

kezleteken, a boltban, a parkban 
hallom azt, hogy hol van szükség 
cselekvésre. Például amikor le-
megyünk sétálni, és összetalál-
kozunk idősebb ismerőseinkkel, 
első kézből kapok híreket arról, 
hogy mennyire kevés segítséget 
kapnak az önkormányzattól. Az 
iskolában pedig a tanárok me-
sélik, hogy miben kellene az ön-
kormányzat hozzáállásán változ-
tatni. Arról nem is beszélve, hogy 
mivel 20 éve Zuglóban élek, a 
legtöbb problémát saját magam 
is tapasztalom.

– Milyen értékeket képvisel a 
közéletben?

– Ugyanazt képviselem, mint 
a magánéletben. Nincs külön 
„politikai” és „magánéleti” felfo-
gásom. Számomra elsőrendű 
a családok támogatása, a hát-
rányos helyzetűek felkarolása, 
valamint a környezet védelme. A 
család a közösség alapja, ezért 
minden eszközzel erősíteni kell. 
Segíteni kell az embereket ab-
ban, hogy ne maradjanak társ 
nélkül. Zuglóban is aránylag sok 
az egyedül élő nyugdíjas, vagy 
valamely betegsége révén ott-
hon élő társunk. Fontos, hogy 
törődjünk velük, és reményt, bíz-
tatást adjunk át nekik.

– Említette, hogy fontos Ön 
számára a környezet védelme. 
Zuglóban egyre kevesebb a zöld 
felület. Hogyan tehet ez ellen egy 
önkormányzati képviselő?

– A „Zöld Zugló” egy hang-
zatos szlogen, sokan szeretik 
meglobogtatni a kampányok-
ban, de aztán elfelejtkeznek 
róla. Ez helytelen magatartás, 
tisztességtelenség, amely távol 
áll tőlem. A környezet védelmé-
ért a jelen helyzetben csak ki-
tartással, szívós hozzáállással 

lehet tenni. Nem szabad sajnálni 
az erre fordított energiát, mert a 
saját jövőnkről és gyermekeink, 
unokáink jövőjéről van szó. Zug-
lóban a következőket kell tenni: 
egyrészt minden képviselő-tes-
tületi ülésen számon kell kérni a 
kerületet irányító koalíciót, hogy 
az elmúlt hónapban hány fát ül-
tettünk. Meg kell akadályozni, 
hogy az életminőségünket rom-
boló beruházások megépülje-
nek. Rendeletet kell alkotni arról, 
hogy aki egy fát kivág, kettőt kö-
teles helyette ültetni – gondol-
junk a társasház-építkezésekre! 
Továbbá a zuglói kerületőrség-
nek rendkívül szigorúan kell bír-
ságolnia azokat, akik a környe-
zetet szennyezik.

– Annak ellenére, hogy milyen 
szelíd asszonynak ismerem, most 
nagyon szigorúnak tűnik.

– Igen, mert a környezetvéde-
lem ügyében mihamarabb be 
kell zárni a kiskapukat. Egyszer-
re van szó a levegőről, amit be-
lélegzünk, az életminőségünkről, 
és Zugló kertvárosi jellegéről. Ez 
valódi értékőrzés, ahol lépéshát-
rányban vagyunk.

– Időközi választásokon indul 
FIDESZ–jelöltként, tehát egy vá-

lasztási ciklus felénél csatlakozik 
be az önkormányzati munkába. 
Ez nem jelent nehézséget?

– Inkább előnyt jelent. A zug-
lói önkormányzatot egyébként 
aránylag jól ismerem. Egyrészt 
mivel külsős szakértőként már 
két éve részt veszek a működé-
sében, másrészt pedig a civil 
szervezetek révén, melyeket tár-
sadalmi feladatvállalásból szer-
veztem az elmúlt évtizedben.

– Mivel megválasztásom ese-
tén ciklus közepén csatlakoznék, 
talán a bennem meglévő tettre-
készség kifejezetten előny volna. 
Kicsit felráznám azokat a képvi-
selőket, akik elszundítottak az 
utóbbi évben!

– Gondolja, hogy nem teljes 
erővel dolgozik a koalíció?

– Én ilyet nem mondtam. Csak 
azt látom, hogy alig fejlődik a ke-
rületünk. Az utcák állapota tragi-
kus, a zöld felület folyamatosan 
csökken, az idősekkel és bete-
gekkel alig törődnek. Kevés a 
szórakozási lehetőség. Például 
szükség van kávéházakra, ame-
lyek a civil élet helyszínéül szol-
gálhatnának. A fiatalokat pedig
jobban be kell vonni a közéletbe. 
Itt az idő, fel kell ébredni, dolgoz-
ni kell Zuglóért! Ez a kerület az 
otthonunk, tegyünk érte! Én ké-
szen állok, és ezért indulok el a 
választásokon június 29-én.

Cseke Vanda

A gyógyulni vágyók egymás 
kezébe adják a kilincset a XVI. 
kerületben (Mátyásföldön) meg-
nyitott speciális sóbarlangban. A 
csodálatos helyiségben 13 tonna 
sót építettek be, melynek egy ré-
sze Holt-tengerből, a másik része 
pedig a lengyelországi Wieliczkai 
sóbányából származik.

Aki belép ebbe a sóbarlangba, 
úgy érzi, hogy különleges mese-
világba, egy miniatűr cseppkő-
barlangba csöppent. Már az első 
benyomás is feledhetetlen, mert 
a só köztudottan gyógyító hatá-
sú, de a kristályai meseszépek 
is. Só, só, só és só mindenütt. A 
falakban sótéglák sorakoznak, a 
padlót só borítja és a mennyeze-
tet só-cseppkövek  alkotják.

A folytatatás pedig méltó a be-
lépőt köszöntő látványhoz. Lepi-
henve tökéletes relaxácót nyújtó 
székekből figyelhetjük a sókris-
tályokon váltakozó ringó fények 

SOS terápia allergiásoknak

játékát, miközben stresszoldó 
zene hangjait halljuk. Olyan ez, 
mint egy 45 perces képzeletbeli 
utazás egy másik csodálatosan 
harmónikus világba, amely végén 
úgy érezzük, újjászülettünk.

A gyerekek számára ez a kör-
nyezet maga a paradicsom. Fel-
hőtlenül, jókedvűen játszanak, 
illetve „somokoznak”.

A 45 perces terápia észrevétle-
nül elillan, nem úgy a sóbarlang 
hatása. A só jótékony hatásának 
köszönhetően az asztmások-
nál csökken a krízisek száma és 
intenzitása, megszűnik a gyul-
ladás, elérhető a teljes értékű 
légzésfunkció. Allergiásoknál 
normalizálódik az egyébként tü-
neteket kiváltó Hisztamin és Ige 
szint, fokozódik a teherbíró ké-

pesség, helyreállítható a szerve-
zet immunrendszere.

A prevenciós és terápiás keze-
lések igénybevételére 10-20 alka-
lom javasolt, ennek következté-
ben helyreáll az immunrendszer, 
csökkennek és megszűnnek az 
alsó és felső légúti problémák. A 
20-22 fokos és 45-60 százalékos 
páratartalmú barlang teljes légte-
rében 0,2-0,5 mikronnyi sókris-
tályok lebegnek, ami megfelel a 
legkisebb hörgőcskék átmérőjé-
nek. Semmi mást nem kell ten-
nünk, csak lélegezni.

A levegőben lévő sókristályok 
elősegítik a hörgők tisztulását és 
csökkentik a nyálkahártyák gyul-
ladását. Nagyfokú váladékoldó 
hatása miatt erőteljes öntisztulá-
si folyamat indul el.

A sóbarlang használata egész-
séges embereknek is ajánlott. Az 
eddigi tapasztalatok azt mutat-
ják: a felnőttek körében mintegy 
85-90 százalékban, a gyerekek-
nél 90-96 százalékban jelentett 
hatékony terápiát a tradicionális 
sóbányák klímáját a városokba is 
elhozó sóbarlang terápia.

A Fortuna Sóbarlang elérhe-
tőségei: 1165 Bp. (Mátyásföld) 
Centenárium sétány 22-24. (or-
vosi rendelő mellett, parkolás a 
Gizella téren az iskola mellett); 
BKV: Örs vezér térről 44, 244 au-
tóbusz (Sasvár utca-Futórózsa 
utca sarok). XVII., XV. kerületből 
46-os autóbusz (Sasvár utcai 
megálló)
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Dr. Lukács Zoltán MAMI MÓDI

tavaszi és nyári ruhák
már kaphatók!
Nagy választék!
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